
 

 
Designação do projeto: 
 Sistema de Apoio à Adaptação das Micro, Pequenas e Médias Empresas da Região Autónoma da 
Madeira ADAPTAR - RAM  
 

Código do projeto: 
 M1420-03-08B9-FEDER-000828  
 

Objetivo principal: 
 Adaptação dos estabelecimentos face à pandemia COVID-19  
 

Região de intervenção: 
 Região Autónoma da Madeira  

 
Beneficiário: 
 Francisco Xavier De Castro Lda  
 

Data de aprovação:  
Data de início:  
Data de conclusão: 
Custo total elegível: 
FEDER:  
Apoio Público Regional:  

25-11-2020 
27-03-2020 
31-12-2020 

4.950.00 EUR 
 3.366.00  EUR 
 594.00  EUR 

 

Objetivos: 
Proporcionar ambientes de trabalho mais seguros à Covid19 
 

Atividades (resultados esperados/atingidos): 
Aquisição de equipamentos de proteção para todos os trabalhadores, de forma a cumprir as normas 
estabelecidas pelas autoridades. 
 
Fotos 

   
 
Vídeos ou outros suportes audiovisuais: 

Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. Escolha um bloco modular. 

 
 


